
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

Decreto n.63 

 

 Bari, 23.10.2019 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA  

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa per affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 e 

s.m.i.”, emanato con D.R. 2674 del 05.06.2019; 

 

VISTI il Bando n. 10 per il conferimento, a titolo gratuito ed oneroso, di incarichi di 

insegnamento presso il Corso di Laurea Interateneo con l’Università del Salento in 

Scienze Motorie e dello Sport, A.A. 2019/2020, emanato in data 18.09.2019 (quarto 

avviso); 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Istruttoria di settore competente alla valutazione 

delle domande pervenute ai fini dell’affidamento, a titolo oneroso, degli incarichi di 

insegnamento di cui al succitato Bando: 

M-EDF/01– Metodi e Didattiche delle Attivita' Motorie (prot.n. 4075 del 21.10.2019); 

M-EDF/02 – Metodi e Didattiche delle Attivita' Sportive (prot.n. 4075 del 

21.10.2019); 

  

VISTA altresì la graduatoria di merito dei Docenti idonei al conferimento degli incarichi di 

che trattasi formulata dalla predetta Commissiona Istruttoria; 

 

TENUTO CONTO  che gli incarichi di insegnamento relativi ai SS.SS.DD. M-EDF/01 ed M-EDF/02 da 

affidarsi a titolo oneroso per un importo complessivo di € 7.200,00 al netto degli oneri 

c/amministrazione di bilancio, sono riportati nella tabella “A” acclusa al presente 

Decreto; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Capitolo di Bilancio n. 101040101 -sub accantonamento 

2019/16198; 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere all’affidamento degli insegnamenti riportati nella tabella “A” 

allegata al presente provvedimento;  

 

CONSIDERATO che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di Medicina; 

 

DECRETA 

 

- di affidare a titolo oneroso, per l’anno accademico 2019/2020, gli incarichi di insegnamento riportati nella 

allegata tabella “A”, ai Docenti i cui nominativi sono indicati di fianco ad essi. 

 

   Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

 

         

                                 Il Presidente 

              (Prof. Loreto Gesualdo) 



 
Decreto del Presidente della Scuola di Medicina n._____ del _____________conferimento  incarichi di insegnamento per il Corso di Laurea 

in Scienze Motorie e dello Sport– Corso di Laurea Interateneo dell'Università di Bari con l'Università del Salento - Accademico 2019/2020 

(quarto avviso Allegato “A”) 

 

 

 

A
N

N
O

 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

C
O

R
S

O
 I

N
T

E
G

R
A

T
O

 

U
N

IT
A

' 
D

ID
A

T
T

IC
A

 

C
F

U
 C

.I
 

C
F

U
 M

O
D

U
L

O
 

C
F

U
 F

 

C
F

U
 P

 

S
S

D
 

O
R

E
 F

 

O
R

E
 P

 

T
O

T
A

L
E

 

€
  
P

E
R

 O
R

A
 A

L
 N

E
T

T
O

 D
E

G
L

I 

O
N

E
R

I 
C

/A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 

T
O

T
A

L
E

 

C
A

P
IT

O
L

O
 

S
U

B
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

O
 

N
O

M
IN

A
T

IO
V

O
 

Q
U

A
L

IF
IC

A
 

1 2 ATTIVITA' SPORTIVE 
DI SQUADRA 

TEORIA TECNICA E 
DIDATTICA DEL BASKET 

15 5 3 2 M-EDF/02 24 20 44 25,00 1100,00 101040101 2019/16198 
 

LEZZI 
ANTONIO 

LP 

1 2 ATTIVITA' SPORTIVE 

DI SQUADRA 

TEORIA TECNICA E 

DIDATTICA DEL CALCIO 

15 5 3 2 M-EDF/02 24 20 44 25,00 1100,00 101040101 2019/16198 
 

MANCO 
CHRISTIAN 

LP 

1 2 ATTIVITA' SPORTIVE 

DI SQUADRA 

TEORIA TECNICA E 

DIDATTICA DELLA 

PALLAVOLO 

15 5 3 2 M-EDF/02 24 20 44 25,00 1100,00 101040101 2019/16198 
 

MARINO 
GIUSEPPE  

LP 

1 1 SCIENZE DEL 
MOVIMENTO 

TEORIA E 
METODOLOGIA DEL 

MOVIMENTO UMANO 

 
 

10 

 
 

5 

 
 

4 

 
 

1 

 
 

M-EDF/01 

 
 

32 

 

 

 
 

10 

 
 

42 

 
 

25,00 

 
 

1050,00 

101040101 2019/16198 
 

LATINO 
FRANCESCA 

LP 

1 1 SCIENZE DEL 

MOVIMENTO 

TEORIA E 

METODOLOGIA 
DELL'ALLENAMENTO 

10 5 4 1 M-EDF/02 32 10 42 25,00 1050,00 101040101 2019/16198 
 

GRIMALDI 
MARCELLO 

LP 

2 2 TEORIA TECNICA E 

DIDATTICA 
DELL'ATTIVITA’ 

MOTORIA I  

TEORIA TECNICA E 

DIDATTICA 
DELL'ATTIVITA' 

MOTORIA I  

8 8 4 4 M-EDF/01 32 40 72 25,00 1800,00 101040101 2019/16198 
 

CATALDI 
STEFANIA 

LP 

 


	Decreto_N-63
	allegato decreto 63 scienze motorie

